Proteção e políticas para a Mulher, Trabalho, emprego e renda, Turismo, 
Trânsito e Transporte, PGM, Direitos Humanos, Cultura e Diversidade 
Religiosa.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GALÃO DE ÁGUA MINERAL (20L), PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$65.115,68 (Sessenta e cinco mil, 
cento e quinze reais e sessenta e oito centavos)

DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 02/09/2025 às 10:00horas. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 02/09/2025 às 14:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Matr.36/13678

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 042/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e Hágora Soluções LTDA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura
VALOR: R$ 252,40 (Duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025

NELSON ANTONIO DE FREITAS
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 059/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e DM Comércio de Negócios LTDA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura
VALOR: R$ 185,10 (Cento e oitenta e cinco reais e dez centavos)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2025

NELSON ANTONIO DE FREITAS
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro

[...]

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 062/2025
PARTES: Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil e Multipla 
Comercial LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil
VALOR: R$ 462,00 (Quatrocentos e sessenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2025

ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3113/2025
CONTRATO: 067/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Forma e Cores Estamparia 
Industria e Comercio de Roupas LTDA
OBJETO: Aquisição de uniformes para atender a Secretaria Municipal de 
Educação.
VALOR: R$ 263.130,40 (Duzentos e sessenta e três mil, cento e trinta reais e 
quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025

ROBERTA FORNASIER CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3113/2025
CONTRATO: 069/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Z3 Comercial LTDA
OBJETO: Aquisição de uniformes para atender a Secretaria Municipal de 
Educação.
VALOR: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2025

ROBERTA FORNASIER CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO